
• 

ESTADO DE SERGIPE 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

EXTRATO DA ATA DE RECEPcAO DOS ENVELOPES PROPOSTA E HABILITACAO DA 

LICITACAO N° 005/2020 - PREGAO PRESENCIAL N° 005/2020 

Objeto: Contratacao de empresa especializada no fornecimento de coroas de fibres naturais, medias e 

grandes, para homenagens postumas na capital ou cidades do interior, arranjos de fibres naturais e 

artificiais, plantas ornamentais naturais e artificiais e buques de flores naturais, para decoracao de 

ambientes e homenagens nos eventos realizados por esta Casa, em suas dependencias, anexos ou locais 

externos. 

Favorecido: Paralso das Flores Aracaju LTDA-ME 

Parecer: DJ/AL n° 143/2020 

Homologacko: Pelo Presidente e 1° Secretario, em 08/04/2020. 

Aracaju, 14 de abril de 2020. 

Denise Vasconcelos G. Bendocchi 

Pregoeira Oficial da AL-SE 

• 

5 



quarta-feira, 15 de Abril de 2020 Aracaju - Sergipe 

	

Mario of 
	

N°  28.411 

	12 
Decreto Legislativo n.° 27 de 08 de abril de 2020, que reconhece, pars os fins do disposto no 

art 65 da Lei Complementar (Federal) n° 101, de 04 de maio de 2000, a ocorrencia do estado 

de calamidade fiblica, no ambito do Municipio de Sao Crist6vdo, nos termos do solicitayao do 

Prefeito Municipal, encaminhada por meio do Oficio n° 60/2020, de 31 de marco de 2,20. 
Decreto Legislativo n.° 28 de 08 de abril de 2020, que reconhece, para os fins do disposto no 

art. 65 da Lei Complementar (Federal) n° 101, de 04 de maio de 2000. a ocorrencia do estado de 

calamidade pbtalica, no ambito do Municipio de Umbadba, nos termos da solicitayao do Prefeito 

Municipal, encaminhada por meio do Oficio n°  66/2020. de 27 de marco de 2020, 

Decreto Legislativo n.° 29 de 08 de abril de 2020, que reconhece, pars os fins do disposto no 

art. 65 da Lei Complementar (Federal) n° 101, de 04 de maio de 2000, a ocorrencia do estado de 

calamidade publics, no ambito do Municipio de Itabaianinha, nos termos da solicitayao do Prefeito 

Municipal, encaminhada por meio do Oficio n° 69/2020, de 31 de malty() de 2020 

Decreto Legislativo n.° 30 de 08 de abril de 2020, que reconhece, pars os fins do disposto no 

art. 65 da Lei Complementar (Federal) n° 101, de 04 de maio de 2000, a ocorrencia do estado 

de calamidade pUblica, no ambito do Municipio de Caninde de Sao Francisco. nos termos da 

solicitayao do Prefeito Municipal. encaminhada por meio do Oficio n° 76/2020, de 30 de marco de 

2020: 

Decreto Legislativo n.° 31 de 08 de abril de 2020, que reconhece, pars as fins do disposto no 

art. 65 da Lei Complementar (Federal) n° 101, de 04 de maio de 2000, a ocorrencia do estado 

de calamidade pUblica. no ambito do Municipio de Nossa Senhora de Lourdes. nos termos da 

soliotacao do Prefeito Municipal, encaminhada por meio do Oficio n° 42/2020. de 31 de marco de 

2020. 

Decreto Legislativo n.° 32 de 08 de abril de 2020, que reconhece, pars os fins do disposto no 

art. 65 da Lei Complementar (Federal) n° 101, de 04 de maio de 2000, a ocorrencia do estado de 

calamidade ptiblica, no ambito do Municipio de General Maynard, nos termos da solicitayao do 

Prefeito Municipal, encaminhada por meio do Oficio sin, de 07 de abril de 2020: 

Decreto Legislativo n.° 33 de 08 de abril de 2020, que reconhece, pars os fins do disposto no 

art 65 da Lei Complementar (Federal) n° 101. de 04 de maio de 2000, a ocorrencia do estado de 

calamidade publics, no ambito do Municipio de Itabaiana, nos termos da solicitayao do Prefeito 

Municipal, encaminhada por meio do Oficio n° 51/2020, de 03 de abril de 2020, 

Decreto Legislativo n.° 34 de 08 de abril de 2020, que reconhece, pars os fins do disposto no 

art 65 da Lei Complementar (Federal) n° 101. de 04 de maio de 2000, a ocorrencia do estado de 

calamidade publics no ambito do Municipio de Santa Luzia do Itanhi, nos termos da solicitayao 

do Prefeito Municipal, encaminhada por meio do Oficio n° 10/2020, de 06 de abril de 2020. 

Decreto Legislativo n.° 35 de 08 de abril de 2020, que reconhece, para as fins do disposto no 

art 65 da Lei Complementar (Federal) n° 101. de 04 de maio de 2000, a ocorrencia do estado de 

calamidade publica. no ambito do Municipio de Cedro de Sao Joao, nos termos da solicitayao do 

Prefeito Municipal, encaminhada por meio do Oficio sin°, de 31 de marco de 2020; 

Decreto Legislativo n.° 36 de 08 de abril de 2020, que reconhece, para as fins do disposto no 

art 65 da Lei Complementar (Federal) n° 101. de 04 de maio de 2000. a ocorrencia do estado de 

calamidade publics, no ambito do Municipio de Porto da Folha, nos termos da sollatacao do 

Prefeito Municipal. encaminhada por mem do Officio n° 21, de 30 de marco de 2020. 

Decreto Legislativo n.° 37 de 08 de abril de 2020, que reconhece, para as fins do disposto no 

art. 65 da Lei Complementar (Federal) n° 101, de 04 de maio de 2000, a ocorrencia do estado de 

calamidade publica, no ambito do Municipio de Aquidaba, nos termos da solicitayao do Prefeito 

Municipal, encaminhada por meio do Officio s/n°, de 1° de abril de 2020. 

Assembleia Legislativa do Estado de Sergipe, em Aracaju, 08 de abril de 2020. 

Igor Leonardo Moraes Albuquerque 

Subsecretario-Geral da Mesa Diretora 

ESTADO DE SERGIPE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

PROPOSTA DE EMENDA CONSTITUCIONAL N° 03/2020 
DE 14 DE ABRIL DE 2020 

Acrescenta a art. 67 do Ato das 
Disposicoes Constitucionais Transitorias, 
da Constituicao Estadual. 

A MESA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 

SERGIPE, no use das atribuicoes que Ihe sao conferidas nos termos do § 
3°, tendo sido observado o disposto no § 2°, ambos do Art. 56 da 
Constituicao Estadual, promulga a seguinte Emenda Constitucional: 

Art. 1° 0 Ato das Disposicaes Constitucionais Transitorias, da 

Constituicao Estadual, passa a vigorar acrescido do art. 67, corn a seguinte 

redacao: 

"Art 67 No exercicio de 2020, as 
emendas individuals de carater Impositivo, 

referidas no §7° do art. 151 desta Constituicao, 
devem ter metade de seu valor total destinada 
area de satide, especificamente para acaes de 
prevencao a infeccao e a propagacao do virus 

COVID-19 (novo coronavirus), nao se aplicando 
os percentuais previstos nos incisos do §8° do 
citado art. 151 desta mesma Constituicao. 

Paragrafo tinico. Os remanejamentos 
nos termos do §9° do art. 151 desta Constituicao,  

no exercicio de 2020, somente podem ser 
realizados: 

I - para atendimento do disposto no 
"caput" deste artigo; ou 

II - em casos de impedimento de ordem 
tecnica ou juridica, con forme §8° do citado art. 
151 desta mesma Constituicao, respeitado o 
montante a ser destinado a area de sairde, nos 
termos do "caput" deste artigo." 

Art. 2° Esta Emenda Constitucional entra em vigor na data de 
sua publicagao. 

Palacio "Construtor Joao Alves", em Aracaju, 14 de abril de 
2020. 

ESTADO DE SERGIPE 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

EXTRATO DA ATA DE RECEPCAO DOS ENVELOPES PROPOSTA E HABILITACAO DA 

LicrrAcAo N° 004/2020 - PREGAO PRESENCIAL N° 004/2020 

Objeto: Contratacao de empress espeaaltzada em climatizacao para o fornectmento e instalacao de 

aparelhos de ar condicionado, tipo cassete, pars o Gabinete da Presidencia e Sala das Comissoes 

"Deputado Guido Azevedo", ambos localizados no edificio sede deste Poder.  

Favorecido RAE EMPRESA SERGIPANA DE CLIMATIZAGA0 

Parecer DJ/AL n° 141/2020 

Homologacao. Pelo Presidente e 1° Secretario. em 08/04/2020 

Aracaju, 14 de abril de 2020 

Denise Vasconcelos G. Bendocchi 

Pregoeira Oficial da AL-SE 

ESTADO DE SERGIPE 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

EXTRATO DA ATA DE RECEPCAO DOS ENVELOPES PROPOSTA E HABILITACAO DA 

LICITACAO N° 005/2020 - PREGAO PRESENCIAL N° 005/2020 

Objeto: Contratacao de empresa especializada no fomeomento de comas de flores naturals, medias 

e grandes, pars homenagens postumas na capital ou cidades do interior, arranjos de flores naturais 

e artificiais, plantas ornamentais naturais e artificiais e buquas de Pores naturais, para decoracao de 

ambientes e homenagens nos eventos realizados por esta Casa, em suas dependencias, anexos 

ou locals extemos. 

Favorecidoo. Paraiso das Flores Aracaju LTDA-ME 

Parecer DJ/AL n° 143/2020 

Homologagao, Pelo Presidente e 1° Secretario, em 08/04/2020. 

Aracaju, 14 de abril de 2020 

Denise Vasconcelos G. Bendocchi 

Pregoeira Oficial da AL-SE 

ESTADO DE SERGIPE 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

EXTRATO DA ATA DE RECEPCAO DOS ENVELOPES PROPOSTA E HABILITACAO DA 

LICITACAO N° 007/2020 - PREGAO PRESENCIAL N° 007/2020 

Objeto. Aquisigao de material de expedients para reposiaao do Atmoxarifado deste Poder. 

Favorecido Livraria e Papelaria Renascer LTDA-ME 

Parecer. DJ/AL n° 146;2020 

Homologacao: Pelo Presidente e 1° Secretario, em 08/04/2020 

Aracaju, 14 de abril de 2020 

Denise Vasconcelos G. Bendocchi 

Pregoeira Oficial da AL-SE 

ESTADO DE SERGIPE 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

EXTRATO DO TERMO DE ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PRECO N° 011/2019, ORIUNDA 

DO PREGAO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PRECOS N° 155/2019 DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ORCAMENTO E GESTAO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ARACAJU/SERGIPE. 

Objeto. Aquistcao de 139 (cento e trinta e nove) computadores, em virtude da necessidade urgente 

de reposicao dos equipamentos desta Casa. 

Favorecido informatica Empresanal Ltda 

Valor da Aquisicao RS 585.201,00 (quinhentos e oitenta e anco mil, duzentos e um reais). 

Parecer. DJ/AL n° 144;2020 

Homologacao, Pelo Presidente e 1° Secretario. em 08/04/2020 

Aracaju/SE, 14 de abril de 2020 

Denise Vasconcelos G. Bendocchi 

Presidente CPL 


	Page 1
	Page 2

